
ROČNÍK 16     ● ČÍSLO 11     ● LISTOPAD 2006 ● CENA 6,- Kč

NNAAŠŠEE  DDĚĚTTII  --  NNAAŠŠEE  BBUUDDOOUUCCNNOOSSTT

Přijde-li na svět dítě, je to vždy důvod k radosti a oslavám. Největší ra-
dost z miminka mají samozřejmě vždy rodiče a ostatní členové rodiny.
Své nové občánky ale slavnostně vítá i většina obcí a měst v České re-
publice. Ani naše městečko Rokytnice v Orlických horách není výjimkou.
Obřadní síň městského úřadu,  která slouží k pořádání svateb a k dalším
slavnostním příležitostem , čas od času poslouží i k přivítání nových ob-
čánků města.

Bylo tomu tak i v sobotu 14. října, kdy ve dvou skupinách bylo do ži-
vota přivítáno dvanáct krásných zdravých miminek. První obřad začal ú-
derem půl desáté. Mladé zpěvačky, vedené Františkem Grulichem, se
svým krásným zpěvem postaraly o navození patřičné slavnostní atmo-
sféry a po nich promluvil k rodičům Mgr. Jan Morávek. Pak již byli rodi-
če vyzváni, aby se chodili postupně zapisovat do pamětní knihy města.
Každé dítě bylo položeno do kolébky a spolu s rodiči vyfotografováno.
Děti z mateřské školy zarecitovaly každé mamince básničku a předaly
malý dárek. Na závěr obřadu předal  Mgr. Morávek maminkám květiny.

Následovala půlhodinová
přestávka a po ní začalo ví-
tání druhé skupiny dětí.

Každý, kdo sledoval oba
obřady, musel nabýt dojmu,
že nářky o všeobecně nízké
porodnosti neplatí pro Ro-
kytnici. Platí-li pořekadlo,
že v dětech je naše budouc-
nost, má ji naše město zajiš-
těnou. A to je dobře !

Foto a text JKO



Kandidátní listina Poř. Kandidát Věk Navrh. Polit. Hlasy Pořadí Mandát
číslo strana přísl.

1 Sdruž.nezáv.kand."Na horách" 1 Hudousek Petr 36 NK BEZPP 397 14.07 1 *

1 Sdruž.nezáv.kand."Na horách" 4 Syrovátková Iva 56 NK BEZPP 305 10.81 2 *

1 Sdruž.nezáv.kand."Na horách" 3 Mareš Petr 36 NK BEZPP 246 8.72 3 *

1 Sdruž.nezáv.kand."Na horách" 6 Hirka Michal, Bc. 34 NK BEZPP 239 8.47 4 *

2 Komunistická str.Čech a Moravy 10 Petr Miroslav 61 KSČM KSČM 180 15.39 1 *

3 Dělnická strana 1 Grund Antonín 49 DS BEZPP 169 12.10 1 *

3 Dělnická strana 5 Doležal Zdeněk 49 DS BEZPP 143 10.24 2 *

5 Křes�.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 Janeček Pavel, Mgr. 48 KDU-ČSL BEZPP 162 17.58 1 *

6 Česká str.sociálně demokrat. 2 Morávek Jan, Mgr. 31 ČSSD ČSSD 311 17.64 1 *

6 Česká str.sociálně demokrat. 1 Fremuth Jan, Ing. 39 ČSSD BEZPP 210 11.91 2 *

7 Sdruž.nezáv.kand.Sdružení pro 15 Vídeňský Tomáš, Ing. 46 NK BEZPP 338 9.85 1 *

7 Sdruž.nezáv.kand.Sdružení pro 1 Dušek Zdeněk, Mgr. 44 NK BEZPP 319 9.30 2 *

7 Sdruž.nezáv.kand.Sdružení pro 12 Hirka Roman 43 NK BEZPP 290 8.45 3 *

7 Sdruž.nezáv.kand.Sdružení pro 14 Macák Martin, MUDr. 46 NK BEZPP 289 8.42 4 *

7 Sdruž.nezáv.kand.Sdružení pro 2 Horáčková Zdeňka, Ing. 46 NK BEZPP 177 5.16 5 *

Příjmení, jméno, tituly abs.      v %

Kandidátní listina Poř. Kandidát Věk Navrh. Polit. Hlasy Pořadí Mandát
číslo strana přísl.

1 Sdruž.nezáv.kand."Hasiči Pěčín 2 Blažek Miroslav 53 NK BEZPP 107 33.12 1 *

3 Sdruž.nezáv.kand.Pro obec Pěč 6 Petr Miroslav 47 NK BEZPP 246 22.86 1 *

3 Sdruž.nezáv.kand.Pro obec Pěč 5 Jedlička David, Bc. 28 NK BEZPP 212 19.70 2 *

3 Sdruž.nezáv.kand.Pro obec Pěč 1 Janovcová Jarmila 45 NK BEZPP 80 7.43 3 *

3 Sdruž.nezáv.kand.Pro obec Pěč 2 Janovec Petr, Ing. 35 NK BEZPP 118 10.96 4 *

3 Sdruž.nezáv.kand.Pro obec Pěč 3 Papáček Jaroslav 52 NK BEZPP 168 15.61 5 *

4 Sdruž.nezáv.kand.TJ Sokol Pěč 5 Grund Jaromír 44 NK BEZPP 64 28.57 1 *

Příjmení, jméno, tituly abs.      v %

Zapsaní Vydané Vol. účast Odevzd. Platné 
voliči obálky v % obálky hlasy

1 781 867 48.68 867 11 924

Výsledky voleb do obecních zastupitelstev ve volbách 20.-21.10.2006
v obvodu registračního úřadu Rokytnice v Orlických horách

ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

PĚČÍN

Kandidátní listina Hlasy

1 Sdruž.nezáv.kand."Na horách" 2 821 23.66

2 Komunistická str.Čech a Moravy 1 169 9.80

3 Dělnická strana 1 396 11.71

4 Strana zelených 425 3.56

5 Křes�.demokr.unie-Čs.str.lid. 921 7.72

6 Česká str.sociálně demokrat. 1 763 14.79

7 Sdruž.nezáv.kand.Sdružení pro 3 429 28.76

abs. v %

Zvolení zastupitelé Rokytnice v O.h.  dle výsledku

Zvolení zastupitelé Pěčína  dle výsledku



Kandidátní listina Poř. Kandidát Věk Navrh. Polit. Hlasy Pořadí Mandát
číslo strana přísl.

1 Sdruž.nezáv.kand.pro Bartošov 1 Kotanidis Kostas 41 NK BEZPP 57 21.26 1 *

1 Sdruž.nezáv.kand.pro Bartošov 2 Kňážek Miroslav 32 NK BEZPP 47 17.53 2 *

1 Sdruž.nezáv.kand.pro Bartošov 3 Rajský Jaroslav 59 NK BEZPP 42 15.67 3 *

2 Křes�.demokr.unie-Čs.str.lid. 2 Suchár Petr, Bc. 30 KDU-ČSL BEZPP 56 18.18 1 *

2 Křes�.demokr.unie-Čs.str.lid. 7 Tylš Luboš, Ing. 42 KDU-ČSL BEZPP 51 16.55 2 *

2 Křes�.demokr.unie-Čs.str.lid. 1 Píčová Dana 43 KDU-ČSL BEZPP 41 13.31 3 *

3 Komunistická str.Čech a Moravy 6 Havlín Miloš 28 KSČM BEZPP 29 20.13 1 *

Příjmení, jméno, tituly abs.      v %

BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH HORÁCH

Zvolení zastupitelé Bartošovic v O.h.  dle výsledku

Kandidátní listina Poř. Kandidát Věk Navrh. Polit. Hlasy Pořadí Mandát
číslo strana přísl.

1 Česká str.sociálně demokrat. 3 Kůstová Lenka 41 ČSSD BEZPP 21 23.07 1 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Orl.Záhoří 1 Špinler Vojtěch 36 NK BEZPP 93 14.80 1 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Orl.Záhoří 2 Matyáš Libor, Ing. 35 NK BEZPP 93 14.80 2 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Orl.Záhoří 3 Vychytil Karel 41 NK BEZPP 91 14.49 3 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Orl.Záhoří 4 Bursík Tadeáš 53 NK BEZPP 94 14.96 4 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Orl.Záhoří 5 Špinler Antonín 38 NK BEZPP 88 14.01 5 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Orl.Záhoří 6 Polák Petr 36 NK BEZPP 88 14.01 6 *

Příjmení, jméno, tituly abs.      v %

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

Zvolení zastupitelé Orlického Záhoří dle výsledku

Kandidátní listina Poř. Kandidát Věk Navrh. Polit. Hlasy Pořadí Mandát
číslo strana přísl.

1 Sdruž.nezáv.kand."Říčky 2006" 2 Fusková Martina 26 NK BEZPP 34 35.05 1 *

1 Sdruž.nezáv.kand."Říčky 2006" 1 Kánský Petr 36 NK BEZPP 25 25.77 2 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Říčky v Orl. 1 Peterka Josef 63 NK BEZPP 40 20.72 1 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Říčky v Orl. 2 Skalický Luděk 56 NK BEZPP 40 20.72 2 *

2 Sdruž.nezáv.kand.Říčky v Orl. 4 Bárnet Miroslav 50 NK BEZPP 37 19.17 3 *

Příjmení, jméno, tituly abs.      v %

ŘÍČKY V ORLICKÝCH HORÁCH

Zvolení zastupitelé Říček v O.h. dle výsledku



Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  Z obcí * Z obcí * Z obcí * Z obcí *  

● Veřejné zasedání pěčínského zastupitelstva proběhlo ve středu
18. října U Urbanů (těsně před komunálními volbami) za hojné
účasti občanů. Ti se například dozvěděli:
● že proběhla na úřadě prověrka z krajského úřadu, kde byly za-
chyceny některé chyby. Klasický audit však bude až v lednu a ty-
to závady se do té doby odstraní
● že se odkoupí objekt vodárny na Farském kopci pro Rokytnic-
kou vodu
● že v pěčínské mateřské škole došlo k navýšení žáků z 19 na 25
● že rozpočet obce prošel úpravami a došlo k navýšení jak v pří-
jmech, tak ve výdajích
● že na volby dostala obec dotaci, ale zbylé peníze musí vrátit
● že na stodole proti bytovkám bude umístěna reklama firmy
TESCO
● že hospodaření školy skončilo v přebytku, čehož bude využito
v rezervním fondu i v navýšení rozpočtu na příští rok
● že zimní údržba silnice zatím není jasná (zda solit či nikoliv).
● Stávajícímu zastupitelstvu poděkoval za TJ Sokol Pěčín Vlasti-
mil Štěpán.

ROKYTNICE

PĚČÍN

Kompletní Usnesení rady města je uvedeno na 
internetových stránkách města www.rokytnice.cz 

nebo k nahlédnutí v podatelně MěÚ.

Body z jednání rady města dne 2.10. a 16.10.2006 -
zkrácený výpis

● oprava oplocení u základní školy
Rada města bere na vědomí informace místostarosty o prove-
dené opravě oplocení u ZŠ a ohlášení pojistné události pojiš-
�ovně Generali s tím, že celá záležitost ještě nebyla uzavřena.
● 100 let železniční dráhy Doudleby - Vamberk - Rokytnice 
Rada města děkuje místostarostovi za organizaci oslav a pří-
pravu výstavy výročí 100 let dráhy Doudleby - Vamberk - Ro-
kytnice.
● smlouva o dílo Josef Vraspír - HZ servis
Rada města schvaluje smlouvu o dílo na opravu a úpravu vo-
zidla DA 12 PRAGA V3S, pro jednotku SDH Rokytnice v O.h. 
● příspěvek pro DSO Region Orlické hory na instalaci mapy bě-
žeckých tras 
● Rada města schvaluje příspěvek pro DSO Region Orlické ho-
ry na instalaci mapy běžeckých tras v Rokytnici v O.h. ve výši
2.500,- Kč.
● Rada města děkuje dosavadnímu starostovi p. Antonínu
Štefkovi za obětavou a poctivou práci v uplynulém volebním
období. 
● Rada města děkuje všem členům komisí Rady města za od-
vedenou práci.
● Rada města děkuje místostarostovi , tajemníkovi, vedoucím
odborů a všem zaměstnancům Městského úřadu Rokytnice v
Orlických horách za odvedenou práci. 

PODĚKOVÁNÍ
Rada města Rokytnice v O.h.

děkuje panu Antonínu Štefkovi

za obětavou a poctivou práci pro město 

po celou dobu výkonu funkce starosty města 

v letech 1990−2006.

Historie pohlednic spadá do sedmdesátých let 19. století, kdy
se začaly používat korespondenční lístky, na které přibyly po-
zději i obrázky. A zrodila se pohlednice. Ne sice ještě taková, ja-
ko ji známe dodnes, jelikož až do roku 1905 se používaly po-
hlednicové lístky nebo-li dopisnice s tzv. dlouhou adresou, na
kterých byla celá zadní strana vyhrazena pro údaje o adresáto-
vi. Líc pohlednic byl určen pro obrázek i text. Od roku 1905 vy-
padají pohlednice jako dnes - vyobrazení vepředu, text s adre-
sou vzadu. Obrázky byly tvořeny různými grafickými metodami
- litografií, světlotiskem, hlubotiskem, bromografií až dodnes
používanou technikou ofsetu.

Liberecké vydavatelství Knihy 555 ve své edici "Alba starých
pohlednic" vydá na konci letošního roku knihu věnovanou Or-
lickým horám a Podorlicku. Soubor téměř tří stovek historických
pohlednic z 1. pol. 20. století připomene, jak vypadaly hory a je-
jich podhůří od Náchoda až po masiv Kralického Sněžníku před
druhou světovou válkou. V částech věnovaným Podorlicku ne-
budou opomenuty ani "brány" do Kačenčiných hor a jejich oko-
lí jako Náchod, Nové Město nad Metují, Dobruška, Opočno,
Rychnov nad Kněžnou a Žamberk. Samozřejmě nechybí ani his-
torické pohlednice Rokytnice v Orlických horách a jejího okolí.

Kniha vzdává holt soukromým sběratelům, muzeím a archi-
vům, bez jejichž sbírek a pomoci by nemohla vzniknout. 
Podrobné informace o datu vydání knihy najdete na

internetové adrese: www.knihy555.cz
RH

Kniha o starých pohlednicích
Orlických hor a Podorlicka



Hudební skladatel, gymnazijní profesor, učitel hudby a
rychnovský rodák ..... (viz. tajenku) se narodil 4.11.1891.
Vystudoval rychnovské gymnázium. Základy hudebního
vzdělání získal u Anatola Provazníka. Na pražské univer-
zitě vystudoval profesuru přírodopisu, zeměpisu a hudeb-
ní vědu. V letech 1943 - 1953 působil na pražské konzer-
vatoři jako profesor skladby. Skladatelské dílo patří k nej-
rozsáhlejším u nás. Zahrnuje nejrůznější hudební obory
včetně oper (Léto na motivy F.Šrámka), kantát (Svatební
píseň), symfonických básní (Král Lávra) atd. K 700. výročí
Rychnova n.Kn. složil rychnovskou rozhlasovou znělku.
Začátkem listopadu si připomínáme 115. výročí jeho na-
rození. 

Významné osobnosti našeho regionu
68. díl

HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA

PLACENÁ INZERCE

Sdružení nezávislých kandidátů
"Na horách doma" 

DĚKUJEDĚKUJE
všem spoluobčanům,
kteří podpořili při

volbách do 
Zastupitelstva města 

Rokytnice v O.h. 
naše kandidáty.

Velmi si Vaší podpory vážíme a slibujeme
Vám, že učiníme maximum pro řádné 
plnění našeho volebního programu. 

Zvolení zastupitelé: 
Hudousek Petr

Mareš Petr
Syrovátková Iva
Bc. Hirka Michal

VODOROVNĚ: A. Dužnatý plod. - B. PRVNÍ DÍL TAJENKY. - C. Ame-
rické kosmické těleso, srbská čepice. - D. Fena (nářečně), druh hedvábí.
- E. Čerstvý výtažek z léčivých rostlin, druh rostlinného másla. - F. DRU-
HÝ DÍL TAJENKY. - G. Druh lodě, červené barvivo. - H. Ústní závazek, o-
kouzlení (slovensky). - I. Snížený tón, značka našich elektrospotřebičů.
SVISLE: 1. Hmoty, SPZ Košic - venkova. - 2. Malé písmeno abecedy. - 3.
Mužské jméno, značka lyží. - 4. Hltavě pít, rodový znak. - 5. Mužské jmé-
no, jařmo. - 6. Uzbecká hra, africký kmen v Alžírsku. - 7. Vytýkat. - 8.
Koupací nádoba, rod papoušků.
NÁPOVĚDA: ANIK, AKON, HENA, AČEČE.

Vladimír Čihák
Znění tajenky na str.: 14

ZOO DVŮR KRÁLOVÉ n./L.

VÁNOČNÍ ZOOVÁNOČNÍ ZOO
1.12.2006 - 31.1.20071.12.2006 - 31.1.2007
Od začátku prosince do konce ledna máte jedinečnou příleži-
tost k prohlídce zimní zoologické zahrady, která je otevřena

denně mimořádně až do 19.hod.
Pozor!!! 24.12 a 31.12 otevřeno pouze do 16 hod.



ZZZZPPPPRRRRÁÁÁÁVVVVYYYY    ZZZZ    FFFFAAAARRRRNNNNOOOOSSSSTTTTIIII
Adresa: Římsko-katolický farní úřad

Horská ul. 2, 517 61 Rokytnice v Orlických horách
mobil: 731 598 996, 731 598 995

Administrátor farnosti (kněz): ThDr. P. Zbigniew Źurawski

Mše svaté v měsíci listopadu:
Kostely spadající pod farnost Rokytnice v O.h.

Pondělí . . . . . . . . . . . . . . 17.30 hodin . . . . . . . . . . kaple na Faře
Pátek . . . . . . . . . . . . . . . 17.30 hodin . . . . . . . . . . kaple na Faře
Středa . . . . . . . . . . . . . . 17.30 hodin . . . . . . . . . . kaple na Faře
Neděle . . . . . . . . . . . . . . 10.00 hodin . . . . . kostel Všech svatých

(Případné změny jsou oznamovány při nedělní mši sv. nebo na vývěsce u kostela)

Pěčín:         Středa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.00 hodin
Neděle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.30 hodin

Souvlastní:   Neděle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.30 hodin

SVATÝ MARTIN
11.listopad se slaví jako svátek svatého Martina. 
Pranostiky se tomuto dni věnují opravdu hojně.
� Na svatého Martina bývá dobrá peřina.
� Na svatého Martínka pláče husí rodinka.
� Jaký den na svatého Martina, taková bude zima.
� V suchu jdou-li na Martina husy, o Vánocích v blátě 

chodit musí.
� Jižní vítr na Martina, taková bude zima.
� Na stromech a révě do Martina listí - tuhá zima přijde, 

s tím si bu�me jistí.
� Martinův led bude vodou hned.

Martin byl podle legendy římský voják, který žil ve 4. století na-
šeho letopočtu. Jednou se za chladné noci potkal u bran města
Amiens se žebrákem a podělil se s ním o polovinu svého vojen-
ského pláště. Žebrákem byl samotný Ježíš, který změnil Marti-
novi život. Martin opustil armádu, dal se pokřtít a stal se pous-
tevníkem. Žil zbožně a skromně v chatrči nedaleko řeky Loiry. V
roce 371 byl zvolen biskupem a založil známé opatství Mar-
moutier. Svatý Martin se stal patronem vojáků, hlavně husarů a
dragounů. Stal se i ochráncem franckých králů a franckého ná-
roda a přezdívalo se mu apoštol Galie.
V lidové víře byl ochráncem domácích zvířat a paradoxně i hus,
které na jeho svátek tak často končily na pekáči.               duš  

Redakční rada Horského kurýra upozor-
ňuje všechny organizátory kulturních,

sportovních a dalších veřejných akcí, že
mohou využít stránky našeho měsíčníku
k propagaci Vámi pořádaných akcí. Uzá-

věrka k odevzdání příspěvků je vždy 
k 20. dni v předcházejícím měsíci.

MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOVNA VAMBERK
25. listopadu 2006, 9.00 - 16.00 hodin

VÁNOČNÍ JARMARK



PPPPRRRROOOODDDDEEEEJJJJNNNNAAAA    BBBBAAAARRRRVVVVYYYY    ----    LLLLAAAAKKKKYYYY
ROKYTNICE V O.H.

e-mail: petr.maminak@tiscali.cz
Kontakt: 494 595 360, mobil: 603 276 733
� nabízí širší sortiment nátěrových hmot

a ostatní materiál
� sádrokartonové desky KNAUF
� tepelná a zvuková izolace URSA (množstevní slevy) 
� stropní kazety, vruty do dřeva, hřebíky, zednické nářadí
� suché maltované směsi, lepidla na dlažbu
� tmely, lepidla na veškeré povrchy
� barvy disperzní, syntetické, mořidla, laky, lazury
� malířské barvy: PRIMALEX - KLASIK - BRILLANT Q
� barvy na okna: HERBOL, OVERSOL, OKNOL
� antikorózní nástřikové  a nátěrové barvy na auta
� fasádní barvy dle odstínu

POUTNÍCI 2006POUTNÍCI 2006
Skupina Poutníci připravuje k vydání nové album, v 36 leté historii
kapely již dvanácté, s názvem Poutníci 2006. Jeho nahrávání se u-

skutečnilo během září
ve studiu Honzy Fried-
la ve Vyšším Brodu v
Jižních Čechách. Obsa-
huje samé novinky z
dílny kapelníka Jiřího
Karase Poly s texty Mi-
lana Jablonského, Jose-
fa Prudila, Tomáše
Choury a Karla Plotě-
ného. Na CD jsou i dvě
skladby od velikána a-
merické country Krise
Kristoffersona, a to v
české verzi. Nejčastěji
uslyšíte zpívat Jiřího
Macha, přizvukuje mu
Zdeněk Kalina a Jiří Ka-
ras Pola. Poutníci si to-
to CD poprvé vydají sa-
mi vlastním nákladem.

KKřřeesstt  CCDD  sskkuuppiinnyy  PPoouuttnnííccii  
v Rokytnici - zveme Vás všechny !!!!!!!

V pátek 24.11.2006 se v Rokytnici v Orlických

horách v sále kulturního zařízení KLUB 

uskuteční koncert známé skupiny POUTNÍCI. 

Součástí koncertu bude i křest nového CD souboru, v pořadí

již dvanáctého, s názvem "Poutníci 2006". Na koncertě uslyšíte

i známé písničky, jako např. Panenka, Poj�me se napít, Až u-

slyším hvízdání, atd ...

KKoonncceerrtt  zzaaččíínnáá  vv  1199..3300  hhoodd..  aa  bbuuddee  mmoožžnnoo  ssii  zzaakkoouuppiitt  ii  CCDD,,

MMCC  nneebboo  ppllaakkááttyy..  

VVssttuuppnnéé  bbuuddee  112200,,--KKčč  aa  ppřřeeddpprrooddeejj  jjiižž  bběěžžíí  vv  IInnffoocceennttrruu  vv  RRoo--

kkyyttnniiccii  vv  OO..hh..

Informace podá Ing. V. Jiroutová nebo slečna K. Gallová 

na tel. čísle 494 595 574 a 494 595 326

Knihovna 
v Rokytnici

ZAJÍMAVÉ NOVINKY

Pro dospělé:Pro dospělé:

Romány pro ženy:
Štěstí na úvěr - Steelová, D.
Šepoty a lži - Fieldingová, J.
Historické romány:
Pojídači mrtvých - Crichton, M.
Detektivky:
Poslání v Benátkách - Chase, J. H.
Ostatní beletrie:
Měla jsem zemřít jako černá vdova - Adlerová, S.
Hvězda Babylonu - Woodová, B.
Sci-fi:
Hřbitov šílenců - Bradbury, R.
Je těžké být bohem - Strugačtí A., B.
Naučná literatura:
Politika z obou stran - Havlík, P. - česká politika 1989-2005
Vánoce - sladkosti připravené s láskou 
Dvanáct měsíců v zahradě
Medvědi zabijáci - Cramond, M.
Lásky slavných žen - Kolomacká, M.
Helena - 40 let na vrcholu
Top špioni - zrádci v tajné válce - Knopp, G.
Němčina - konverzace
Polština - konverzace
Španělsko- český a česko-šp. slovník
Učebnice pravidel silničního provozu
Atlas vesmíru
Svatý erotik Karel IV. - král velkého díla
Napoleonovy lásky - Grösingová, S. M.

Pro děti a mládež:Pro děti a mládež:
Biblické příběhy pro děti
Vařila myšička kašičku - říkadla pro nejmenší
Co v učebnicích dějepisu nebylo - Bauer a kol.

PRÁCE NA PROJEKTU ZASNĚŽOVÁNÍ
FARÁKU POKRAČUJÍ

Od poloviny října se naplno rozběhla investiční akce na stavbu výtlač-
ného potrubí pro umělé zasněžení Farského kopce. Projekt by měl být
dokončen k 31. říjnu. Náklady na jeho realizaci jsou hrazeny z 80% z
programu Leader ČR. Na snímku je zachyceno hloubení výkopu pro po-
kládku potrubí.                                         Foto,text: Petr Hudousek



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

Minimální preventivní program na 
ZŠ Rokytnice v O.h. pro školní rok 2006-07
Minimální preventivní program (dále MPP) představuje základní nástroj

prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže. Aby bylo naplnění
MPP co nejúčinnější, budeme se snažit zapojit do něj co nejvíce subjektů, tzn.
i rodiče.

V letošním školním roce bude prevence zaměřena především na osvojová-
ní základních kompetencí v oblasti zdravého životního stylu, tím rozumíme
zvýšení odolnosti dětí a mládeže vůči sociálně negativním jevům jako je kou-
ření, alkoholismus, drogové a jiné závislosti, kriminalita, ale i záškoláctví, ši-
kanování, rasismus atd. Děti chceme vést ke správnému sebehodnocení, se-
bepoznání, sebevědomí, stanovení si adekvátních životních cílů, naučit je ně-
které modely zdravého zvládání náročných životních situací a v neposlední
řadě aktivnímu vyplnění volného času.

O koordinaci preventivních aktivit na škole se stará metodik prevence. Spo-
lupracuje zejména s výchovnou poradkyní a třídními učiteli, dále s okresním
protidrogovým koordinátorem  Mgr. Ženatovou (PPP Rychnov n.Kn.), sociál-
ním kurátorem pro okres Rychnov n.Kněžnou p. Šánou, Obecním úřadem v
Rokytnici v O.h. a Policií ČR.

Pro analýzu sociálně negativních jevů jsou využívány různé dotazníky a hry,
dále se spoléháme na všímavost učitelů umožňující včasné zachycení riziko-
vých žáků, kterým poté věnujeme zvýšenou pozornost.

Protože opakovaně zjiš�ujeme, že mnoho žáků naší školy kouří a má také
velmi brzy zkušenost s alkoholem, zaměřujeme se v oblasti prevence i na ty-
to společensky tolerované drogy. 

Pro žáky letos plánujeme různé exkurze a besedy (např. prevence kouření,
duševní zdraví a komunikace, besedy o nebezpečí drog aj.).

Začátkem listopadu 2006 proběhne třídní zážitkový program 6. ročníku za-
měřený na teambuilding za účasti tř. učitele D. Lacka a školní metodičky pre-
vence M. Říhové.

Na 31.5. 2007 v rámci Světového dne bez tabáku plánujeme připravit pro
všechny třídy den věnovaný prevenci (skupinové preventivní práce žáků, sou-
těže).

V červnu 2007 se pokusíme zorganizovat školní sportovně- preventivní ak-
ci Běh proti drogám.

Dle nabídky a možností se pokusíme zajistit i další přednášky, besedy a po-
řady věnované prevenci sociálně negativních jevů.

Ve škole bude opět vyvěšen seznam poradenských služeb a center pro žáky

a rodiče. Rodiče mohou v MPP dále nalézt informace o tradičních a samo-
statných primárně preventivních aktivitách pro žáky a také informace o za-
pojení školy do vyhlášených preventivních programů jiných organizací.
Poradenské služby školy :
- výchovný poradce M. Klaclová (konz. hodiny Po 14 - 16 h - nutno pře-
dem objednat)
- metodik prevence M.Říhová (konz. hodiny Po 16 - 17 h - nutno pře-
dem objednat)
Minimální preventivní program naleznete v budově školy na in-

formační nástěnce v přízemí.
Mgr. M.Říhová, školní metodik prevence

Konzultační hodiny učitelů ZŠ Rokytnice v Orl.h.
ve školním roce 2006/07

jméno termín
Čadílková Kateřina ÚT 14:30-15:30 sudé týdny
Didkovská Valentina                PO 15:00 - 16:00
Dolanská Alena PO 15:00 - 16:00
Dostál Josef                              ČT 14:30 - 15:30
Dostálová Libuše PO 14:00 - 15:00
Dušek Zdeněk PO 14:00 - 15:30
Janeček Pavel PO 14:00 - 15:00
Jiskrová Kamila ÚT 14:00 - 16:00
Klaclová Marie                        PO 14:00 - 16:00
Ko	ousková Blanka PO 16:00 - 17:00
Kopecká Alena ST 15:00 - 16:00
Lacko Dušan PO 16:00 - 17:00
Lavrenčíková Jitka                   ČT 16:00 - 17:00
Macoun Jiří ST 15:00 - 16:00
Macáková Pavla                        ÚT 16:00 - 17:00
Mareš Vojtěch PO 14:30 - 15:30
Pavlíčková Jana                       ÚT 14:30 - 16:00 sudé týdny
Procházková Hedvika              PO 15:30 - 16:00
Syrovátková Iva                       PO 14:00 - 16:00
Říhová Martina PO 16:00 - 17:00
Říhová Věra PO 14:00 - 16:00
Vrkoslav Martin PO 14:00 - 16:00

Každou konzultaci je nutno předem domluvit písemně 
(např. v ŽK) nebo telefonicky nejpozději jeden den předem.

Zájmové kroužky 2006-07
název kroužku vedoucí termín místo
Výtvarný kr. pro 1.- 2.r. J.Lavrenčíková ČT 14:00-15:30 II.A
Kroužek keramiky I.st. K.Čadílková ST 13:30-15:30 ker.dílna
Kroužek keramiky II.st L.Dostálová ÚT 17:00-19:00 ker.dílna
Vlastivědný kroužek D.Lacko PO 14:00-15:00 VI.A
Konverzace v AJ Z.Dušek PO 7:00-7:45 Multim. uč.
Anglický jazyk 2.-3.r. K.Jiskrová ÚT 13:00-14:00 III.tř.
Příprava na příj. zk. ČJ J.Macoun ST 14:00 VIII.A
Příprava na příj. zk. z M B.Ko�ousková ÚT 14:15 IX.A
Kroužek vaření M.Klaclová pohyblivý prac.pro dívky
Zdravotnický kroužek I.st. I.Syrovátková ÚT 15:00 -16:00 ŠD
Zdravotnický kroužek II.st. I.Syrovátková PO 15:00 -16:00 ŠD
Počítačový kroužek P.Janeček PO 13:15-14:00 Poč. učebna
Kroužek společenských her V.Mareš 15:30-17:00 VII.B
Košíková - dívky K.Gregušová PÁ 14:00-15:00 sport. hala
Košíková - chlapci K.Gregušová ÚT 7:00-7:15 sport. hala
Sportovní kroužek A.Dolanská ÚT 15:15-16:15 sport. hala
Florbal Z.Dušek ČT 15:15-16:15 sport. hala
Volejbal M.Říhová ST 15:15-16:15 sport. hala
Vybíjená P.Janeček PO 14:15-15:00 sport. hala
Turistický kroužek V.Říhová ÚT 14:00-16:00 dle podmínek
Stolní tenis M.Vrkoslav ST 7:00-7:45 aula



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

Výroční zpráva Základní školy Rokytnice 
v Orlických horách za rok 2005/06 

Kapacita školy je 400 žáků. Ve školním roce 2005/06 navštěvovalo
školu 304 žáků. 
Mimo dětí z Rokytnice v Orl.h. navštěvují školu také děti z Bartošovic,
Pěčína a Říček. 
Škola je příspěvkovou organizací, jejímž zřizovatelem je Město Rokyt-
nice v Orlických horách.

Součástí školy je školní družina s kapacitou 79 žáků. V tomto roce
navštěvovalo družinu 58 dětí, které byly rozděleny do dvou oddělení.  

Součástí školy je také školní jídelna. Kapacita jídelny (600 jídel) u-
možňuje vedle hlavní činnosti vařit i pro cizí strávníky. 

V srpnu 2005 byla dokončena rozsáhlá přestavba školského areá-
lu, škola byla vybavena novým nábytkem, proto jsou materiálně tech-
nické podmínky na výborné úrovni. Při výuce i pro mimoškolní činnost
jsou využívány specializované učebny např. jazyková multimediální u-
čebna, počítačová učebna, keramická dílna, kreslírna, učebna Hv, u-
čebna F-Ch, aula, posilovna, sauna, sportovní hala (s rozměry 20 x 40
m). Dobré zázemí pro sportovní činnost vytváří i venkovní sportovní a-
reál (běžecká dráha, doskočiště a hřiště s umělou trávou). 

Při škole byla zřízena devítičlenná Školská rada. Jejím předsedou
je p. Michal Štefek. Při škole pracuje také Sdružení rodičů a přátel ško-
ly, jehož předsedou je p. Petr Kunc.

Žáci jsou vzděláváni podle osnov, které jsou vymezeny vzdělávacím
programem Základní škola č.j. 16847/96-2. Škola má také jednu spe-
ciální třídu, kde se učí podle programu Zvláštní škola č.j. 22980/97-
22. V tomto školním roce byla zahájena intenzívní příprava na vytvoře-
ní vlastních školních vzdělávacích plánů. 

Ve škole se vyučovaly nepovinné předměty: sborový zpěv, v 6.roční-
ku cvičení z matematiky a německý jazyk. Volitelné předměty : cvičení
z ČJ, cvičení z M, německý jazyk, informatika, konverzace v AJ a NJ. 

Ve škole pracovalo 40 zaměstnanců (včetně učitelek, které odešly
na MD v průběhu školního roku). 27 pedagogických, 7 provozních a 6
kuchařek ve školní jídelně. Ředitelem školy byl Mgr. Zdeněk Dušek, zá-
stupkyní ředitele Mgr. Libuše Dostálová, výchovnou poradkyní Mgr.
Marie Klaclová, vedoucí vychovatelkou Iva Syrovátková a vedoucí ŠJ
Eva Tuhárská. 
Průměrný věk pedagogických pracovníků k 1.1.2006 byl 44,12 roků.
Počet aprobovaně učených hodin byl 67,8 %. 

Zápis k povinné školní docházce se konal 7.2.2006. K zápisu se do-
stavilo 22 dětí, u dvou dětí bylo rozhodnuto o odkladu povinné školní
docházky. K dvaceti nově nastupujícím žákům se přidá pět žáků s od-
kladem z minulého roku. Ve školním roce 2006/07 nastoupí do první-
ho ročníku 25 žáků.

V letošním školním roce vyšlo z naší školy 38 žáků. 37 z devátého
ročníku (z toho 2 ze speciální třídy), 1 žák z osmého ročníku. Na ško-
ly s maturitními obory bylo přijato 20 žáků (z toho 5 na gymnázia). 17
žáků se bude učit v SOU a 1 žák v OU.

Při závěrečné klasifikaci prospělo s vyznamenáním 108 žáků (36%
žáků školy), z toho na I. stupni 76 žáků ( 56% ), na II. stupni 32 žáků
( 20% ). Neprospělo 11 žáků, 2 žáci prospěli až po opravných zkouš-
kách. Šest žáků bude v příštím školním roce zařazeno do speciální tří-
dy.

Sníženou známku z chování bylo hodnoceno 6 žáků, 4 žáci obdr-
želi druhý stupeň, 2 žáci třetí stupeň.

Průměr zameškaných hodin na jednoho žáka za celý školní rok je
115 hodin. 88 hodin nebylo omluveno. Neomluvené hodiny měli dva
žáci, žákyně speciální třídy (82) a žák II. stupně (6).  

Třicet žáků se specifickými poruchami učení bylo vzděláváno v
rámci reedukace SPU. Školní výuky se s individuálním omezením ú-
častnili dva integrovaní žáci s postižením zrakovým a tělesným. 

V závěru září roku 2005 proběhly oslavy stého výročí české školy
v Rokytnici v Orl. h., které byly spojeny se slavnostním otevřením no-
vého sportovního areálu. Součástí těchto oslav byly kulturní a spor-
tovní akce pro děti, průvod městem (kolem budov bývalých škol), od-
halení pamětních desek (na domě první české školy a v budově sou-
časné školy), slavnostní raut, společenský večer v Klubu, den otevře-

ných dveří ve škole, výstava k stému výročí a výtvarná výstava žákov-
ských prací. Byl vydán almanach a vyrobeny pamětní medaile.  

Škola pokračovala v úspěšné spolupráci se školami v zahraničí. Žá-
ci devátého ročníku, kteří se učili německému jazyku dokončili projekt
s německým partnerem týdenním pobytem v bavorském Waldkraibur-
gu. Nově navázaná spolupráce s polskou školou ve Wilkanowe se pro-
hloubila především ve sportovní oblasti. V zimě se naši žáci účastnili
lyžařských závodů ve Spaloně. V létě přijeli polští žáci na sportovní
den do Rokytnice. Školu navštívila delegace z britského Windsdoru.

V průběhu roku proběhly tradiční akce: vánoční besídka, výtvarné
výstavy, Den Země, plavecký výcvik, dopravní kurz, lyžařský výcvik,
dětský den - víkendový pobyt v Julinčině údolí, zimní a letní sportov-
ní den. 

Učitelé připravili pro žáky řadu soutěží a připravovali je i na sou-
těže pořádané jinými subjekty.

Při škole pracovalo 25 zájmových kroužků. Byl vydáván školní ča-
sopis Kurýrek, který je součástí regionálního měsíčníku Horský kurýr.
Základní údaje o hospodaření školy

V roce 2005 škola hospodařila podle zřizovatelem schváleného roz-
počtu v částce 2 026 400,-Kč a s dotací od KÚ ve výši 9 399 320,- Kč.
Celkové výnosy vedlejší činnosti činily 2 187 459,71,-Kč.
Na projekt výměnných pobytů škola obdržela od Česko - německého
fondu budoucnosti 70 425,-Kč. Na sponzorských darech přijala
62.000,- Kč. Prodejem almanachů a keramických pamětních medailí,
reklamou a sponzorskými dary byl zajištěn dostatek finančních pro-
středků na pokrytí všech nákladů spojených s oslavami Sto let české
školy v Rokytnici v O.h.. Celkový hospodářský výsledek (rozdíl mezi
výnosy a náklady) za rok 2005 byl + 147 051,67,- Kč.    

Škola provozuje rozsáhlou vedlejší činnost. Kvůli výši výnosů této
činnosti je škola plátcem DPH. K činnostem, které škola prováděla i v
minulých letech (vedení účetnictví pro 4 školní subjekty, závodní stra-
vování pro cizí strávníky, pronájem učeben a bytů) přibyly v letošním
školním roce díky správě školského areálu další aktivity: pronájem tě-
locvičny, provoz sauny a baru. V závěru školního roku se rozběhly ta-
ké nové činnosti: provoz posilovny a ubytovny.

Podrobnější rozbor hospodaření školy obsahují Výroční zprávy o
hospodaření, které jsou zpracovávány za každý kalendářní rok.

Mgr. Zdeněk Dušek, ředitel základní školy  
Tato výroční zpráva je upravena a zkrácena. Celou zprávu a další za-

jímavé informace o škole si můžete přečíst na webových stránkách ško-
ly. ( www.zs.rokytnice.cz )

ÚPRAVY ŠKOLY V PĚČÍNĚ
Nově upraveným vstupem se
může chlubit budova základní a
mateřské školy v Pěčíně. Sta-
vební firma ing. Urbana opravi-
la vstupní schodiště a obložila
ho novými venkovními dlaždi-
cemi.
Mateřská škola v Pěčíně je zcela
naplněná, a proto se vedení ško-
ly spolu se zřizovatelem dohod-
lo, že budou usilovat o navýšení
kapacity dětí. Jednou z podmí-

nek povolení navýšení je vyhláš-
kou stanovený počet sanitárních
mís a umyvadel na dětských to-
aletách. Další úpravy budovy
školy se proto týkaly dětské u-
mývárny a toalet a byly prove-
deny v říjnu.
Naplánována je ještě oprava
chodby v přízemí školy a její
částečné obložení dřevem, ale
tato práce nás čeká až v zimě.     

duš

V informačním středisku v Rokytnici v O.h. si můžete
zakoupit nové 

NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE "ORLICKÉ
HORY A PODORLICKO 2007"

za 105 Kč/ks.



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

NAŠE ŠKOLIČKA

Podzim se ujal vlády a zatím ukazuje jen své příjemné
stránky. Je tak hezké pozorovat všechny barvy přírody
nebo tančit a skotačit mezi padajícím listím. A co tepr-
ve správné pouštění draků.
Celý týden jsem sledovala přípravy na drakiádu. Kaž-
dý si zdobil dráčka igeli�áčka a paní učitelky nezapo-
mněly na medaile a odměny.
11.10. se ve třídách strhl povyk, když hrozný drak Mrak všechny při-
chystané věci odnesl. Ještě že po sobě zanechával kousky dračích o-
cásků. Tlupa neohrožených malých i větších pronásledovatelů nako-
nec draka objevila na staré vodárně. 
A věřte, že je velmi krásný pocit běhat s větrem v zádech (či naopak)
po velkém kopci a honit se s dráčkem. Mamko a ta�ko, pokud tento
pocit neznáte, nechte si poradit od svých ratolestí a vydejte se také s
drakem na kopec. Vaše školka

ŘÍJNOVÁ EXKURZE 
ŽÁKŮ DO PRAHY

OČIMA ŽÁKŮ
V pátek 6.10.06 jsme vyrazili v 8:00 na exkurzi do Prahy s pá-

ny učiteli Macounem, Lackem a p.uč. Vrkoslavem. Cesta byla
dlouhá, někteří ještě dospávali, ale v zadu se nikdo nenudil. Ro-
zezpívávali jsme se, aby naše hlasivky byly řádně připraveny na
hokejový turnaj. Hráli jsme pěvecký "BETL" kluci proti holkám.
Naše síly byly vyrovnané, ale stejně, holky byly pochopitelně
lepší. Praha a všichni najednou zbystřili zrak, všichni koukali z
okének a po autobuse se jen ozývalo: "Hej viděl's to auto?  Ma-
zec! Čum na ten krásně upravenej zelenej trávník! To je kočka!
Hej lidi čumte na toho bezdomovce! To sou krásný domy! Jak
sou všichni slušně oblečený! Hele to byl určitě Paroubek!" pro
nás prostě novej neznámej svět. Dojeli jsme na místo. Všichni
zkroucení, polámaní a zcvrklí vystupují z autobusu a protahují
se a narovnávají si svoje zadnice. Poslední ještě vystupují z au-
tobusu a všichni už HURÁ za p.uč. Lackem, sbírat nové zkuše-
nosti.

Navštívili jsme Malou stranu, prošli jsme Nerudovou ulicí, kde
bylo spoustu krásných domů, dále pak jsme byli na Pražském
hradě, kde jsme navštívili chrám sv. Víta. Moc se nám tam líbi-
lo, i když to působilo poněkud chladně. Vše bylo pozlacené a ka-
menné, okna byla vyzdobena různými barevnými obrázky.
Všichni jsme žadonili, že chceme do hrobky, kamž jsme se po-
tom také dostali, ale všichni byli asi tak trochu zklamáni, pro-

tože tam k vidění nebylo nic, co by nás zajímalo a co asi všich-
ni chtěli vidět... Poté jsme šlapali skoro 300 točitých schodů na
věž. Jak jsme ze začátku všichni nahoru moc chtěli, tak nahoře
jsme skoro vypustili duši... a pak ještě schodečky dolů! Nyní ná-
sledoval senát: "Všechno z kapes do batohů a na pás, projděte
tímto přístrojem a pokud to zapíská, vra�te se ke mně, pokud
ne, vemte si batoh a běžte dál!" tak to byly pokyny paní hlídací.
Pak se nás ujal jakýsi mladý jinoch a moc, ale opravdu moc se
snažil, aby nás jeho výklad bavil... ale nebavil. Nás zajímalo spí-
še to krásné luxusní vybavení, na kterých sedávají naši drazí po-
litici. Navštívili jsme ještě spoustu dalších památek a krásných
koutů Prahy. Na Václavském náměstí mohl každý hodinu a půl
bloudit, kde chtěl. Hodina a půl rychle uběhla a už jsme si to
šlapali na metro, které nás dovezlo na Moravskočeskou stanici,
odkud jsme dále pěškobusem šli do Sazka areny! A to už se nás
zmocňovaly hokejové choutky a potkávali jsme skupiny lidí po-
křikující: "Pardubice!" a nebo: "Slávie"! Tak i my jsme se samo-
zřejmě přidali a pochopitelně k HC Pardubice. I tam jsme pro-
cházeli kontrolou a museli jsme zastrkávat lístky do turniketů,
abychom mohli projít dále a usadit se na místa. Zápas začíná,
hokejisté vstupují na led a v aréně panuje atmosféra jak na dět-
ském pískovišti a už hrajou! Všichni řvou, fandí a zuří, když se
bábovička nepovede. Zápas byl velmi dramatický a nevyzpyta-
telný. V celé první třetině Slávisté vedou, ovšem v druhé třetině
se karta obrátila a Pardubice vyrovnaly... Všichni skandují: "Dy-
namo, Dynamo!" Aaaaaaaa! Perníkáři vyhráli, ano bábovička se
povedla: "Hoši děkujem, hoši děkujem!" 5:4 pro Pardubáky. Je-
deme dom!

Cesta byla opět dlouhá, opět někteří spali, ale vzadu se to tro-
šku rozjelo...! No nic, exkurzi je konec, tak i našemu vyprávění.
Moc se nám to líbilo a těšíme se na další takový výlet.

za 8. třídy N. Hirková a P. Rozsívalová

SLAVÍ SE NEJEN V PRAZE
V týdnu od 2.10. do 7.10. oslavoval náš expresident narozeniny. Ale
co teprve oslava v naší školce. V jednom týdnu se sešlo dokonce se-
dm oslavenců a to už stálo za pěknou party. Ještě zajímavější bylo,
že slavila dvoje dvojčata-chlapecké duo a dívčí duo.
Radost způsobily malé dárečky, slavnostní svačina a hromada bom-
bónů-sice né moc zdravých, ale zato dobrých.
A tak všem přejeme hlavně š	astné dětství!

ŘEČIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
M: Jé, na zahradě ve školce je kočička.
D: To nevadí, tak jí vyženíme.

M: V lese jsme nasbírali krásné užovky.
Uč: Vážně?
M: Ano, nejsou vůbec jedovaté. 
Uč: Opravdu to byly užovky?
M: No byly celé růžové-tak to byly růžovky.



Školní zpravodaj Kurýr(ek)

ŘÍJNOVÁ EXKURZE 
ŽÁKŮ DO PRAHY

OČIMA UČITELE
První říjnový pátek se žáci osmých tříd, doplnění o 7 "devá�áků",
zúčastnili exkurze do Prahy. Cílem bylo základní seznámení s hlav-
ním městem, jeho památkami, historií, pověstmi, architekturou...
Stověžatá kráska nás přivítala krásným jasným počasím. Naše ná-
vštěva začala na Hradčanech, kde si účastníci prohlédli postupně
budovy Černínského paláce (Min. zahraničí), Loretu a další zdej-
ší honosné budovy. Po vyfocení se s hradními strážci následovala
prohlídka exteriérů Pražského hradu, největšího hradního kom-
plexu světa. V rámci této prohlídky jsme nemohli pominout sva-
tovítskou katedrálu. V ní jsme nejprve vstoupili dolů, kde ma-
jestátně zakryti rakvemi odpočívají někteří naši králové. Potom
nás čekal úmorný výstup na jednu z věží chrámu po 287 scho-
dech. Odměnou nám však byl krásný výhled, nejen do okolí bez-
prostředně blízkého, ale také dále, do České tabule, kde jsme tu-
šili majestátný Říp.
Po ukončení schodové anabáze následovala prohlídka interiérů
Valdštejnského paláce na Malé Straně, sídle Senátu ČR a této bu-
dově přilehlých zahrad. S touto částí, kterou většina Čechů zná z
díla Jana Nerudy, jsme se rozloučili u Malostranské mostecké vě-
že při vstupu na Karlův most. Z této promenády jsme si prohlédli
panorama Hradčan a směřovali na Staroměstské náměstí, na orloj.
Prohlídku historické části jsme zakončili na Václavském náměstí.
Kontrastem historických budov nám byla Sazka aréna, kterou
jsme uviděli po výstupu z metra na Českomoravské. Zde jsme pak
fandili a přihlíželi, jak "náš" tým Pardubic přehrál ve velice na-
pjatém utkání domácí "sešívané" slávisty 5:4. 
V nočních hodinách jsme se pak sice unavení, ale plní dojmů, vrá-
tili domů.                                                Mgr. Dušan Lacko



LYŽAŘI POZOR!
INFORMACE PRO SEZÓNU 2006/2007

Nabídka možnosti zakoupení celosezónních permanentek pro
všechny věkové kategorie.
Prodej permanentek je pouze v období

1.11.2006 - 10.12.2006. 

Nabízíme Vám možnost zakoupení celosezónních permanentek.

Děti do 10 let 1.000,- Kč
Děti od 11 do 18 let 1.600,- Kč
Dospělí 2.000,- Kč
Firemní 3.500,- Kč

Rodinné permanentky
Při zakoupení 2 dospělých permanentek dětská do 10 let zdarma
Při zakoupení 3 dospělých permanentek sleva 20% z celkové částky
+ dětská do 10 let zdarma
Permanentky budou vystavovány na jméno a příjmení a jsou nepře-
nosné. Firemní budou vystavovány na firmu a může je využít každý
zaměstnanec firmy. 

Cena jízdného pro sezónu 2005/2006 
Děti do 10 let 100,- Kč/15 jízd
Dospělí 100,- Kč 13 jízd 

Bližší informace k výš uvedeným cenám obdržíte
při návštěvě firmy OUTDOOR SPORT, Horská 500,

517 61 Rokytnice v O.h. Mobil: 603 879 344

INFORMAINFORMACE ZE SPORTOCE ZE SPORTOVNÍHO AREÁLUVNÍHO AREÁLU
ZŠ ROKZŠ ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCHYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

Pro zájemce o sportovní vyžití a relaxaci nabízíme

SAUNA
Provoz pro veřejnost
ÚTERÝ ŽENY 17.00 - 21.00
ČTVRTEK MUŽI 17.00 - 21.00

Ceny: 60,- Kč jednorázový vstup nebo lze zakoupit
permanentku na 10 vstupů  za 500,- Kč
V ostatních dnech lze využít saunu pouze na základě objednávky.

POSILOVNA
Provoz pro veřejnost
ÚTERÝ 17.00 - 21.00
STŘEDA 18.00 - 20.00
ČTVRTEK 17.00 - 21.00
Ceny: 50,- Kč jednorázový vstup nebo lze zakoupit permanentku
na 10 vstupů za 400,- Kč
V ostatních dnech lze využít posilovnu pouze na základě objednávky.

SPORTOVNÍ HALA
Sportovní halu lze využít po předchozím objednání v pracovních
dnech od 16.00 do 22.00 nebo o víkendech. Informace o volných
termínech naleznete také na www.zs.rokytnice.cz.
Ceny: 250,- Kč - pravidelné užívání, 500,- Kč turnaje, sportovní ut-
kání apod.

INFORMACE:
Informace o volných termínech nebo konaných akcí a sportovních
utkání v areálu naleznete na www.zs.rokytnice.cz nebo se můžete
informovat telefonicky na tel. čísle 603 879344 (správce areálu).

Miroslav Rücker, Správce areálu

OUTDOOR SPORTOUTDOOR SPORT

Nabízíme Vám:
� Prodej cyklistického vybavení
� Prodej kol 
� Prodej outdoorového vybavení

� Servis kol a příslušenství

Kontakt:
OUTDOOR SPORT

ORLICKÝ KONZUM 1. PATRO
517 61 ROKYTNICE V O. H.

TEL.: 603 879 344

ZUBNÍ POHOTOVOSTZUBNÍ POHOTOVOST
11.11.  MUDr. Tomanová Libuše polikl. Mír. nám. 88,  Týniště n.O. 494542102
12.11.  MUDr. Tůmová Věra J.Pitry 344, Opočno 494667154  
17.11.  MUDr. Vavřičková Hana    polikl., Mír. nám. 88,  Týniště n.O.  494371782
18.11.  MUDr. Veselská Renata polikl., Mír. nám. 88, Týniště n.O.  494371781
19.11.  MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice  494322706
25.11.  MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec n.O.  494323152
26.11.  MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494323152
2.12.  MUDr. Benešová Růžena    Tyršova 464, Dobruška 494622040
3.12.  MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště n.O. 494371088

DĚTSKÉ ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO
INFORMUJE

Od 23.10.2006 MUDr. Bořková Zdeňka opět ordinuje
v ulici 5. května čp. 513, Rokytnice v O. h., PSČ: 517 61.

MUDr. Zdeňka Bořková
praktický lékař pro děti a dorost

ul. 5. května 513, Rokytnice v O.h.
tel. 494 595 111

E-mail: borkova@rokytnice.cz 

Ordinační hodiny:
Po: 7,30 - 11,30    13.00 - 15.00  

/pro zvané + návštěvní služba/

Út: 7,30 - 11,30    13,00 - 15,00 
/poradna pro kojence/

St: 7,30 - 11,30    13.00 - 15.00  
/pro zvané + návštěvní služba/

Čt: 7,30 - 9,30  /pouze akutní případy/

Pá: 7,30 - 11,30

Sobota 2.12. 2006, 9 - 16 hod.

Vánoční JARMARK  Vánoční JARMARK  
Místo konání: Společenské centrum RK
Program Pelclova divadla najdete na 

www.e-rychnovsko.cz, www.rychnovsko.cz



TTTTrrrraaaaffffiiiikkkkaaaa    DDDDaaaannnnaaaa    VVVVeeeesssseeeelllláááá
náměstí Rnáměstí Rokytnice v Ookytnice v O.h..h.

●● dobíjení telefonů přes terminál 
●● kurzové sázení
●● sazka, sportka ON-LINE 
●● denní tisk ●● upomínkové předměty 
●● drogerie

OOOOTTTTEEEEVVVVÍÍÍÍRRRRAAAACCCCÍÍÍÍ     DDDDOOOOBBBBAAAA::::
pondělí - pátek 6 - 17 hod.
sobota 7 - 12 hod.
neděle 8 - 12 hod.

Všechny zveme

k nákupu!

100 LET ŽELEZNICE

DOUDLEBY  n.O.- ROKYTNICE v O.h.
5. díl

Po geologickém průzkumu se prodloužila délka tunelu pod
Pekelcem z 50 na 78 metrů, hlouběji byly založeny základy
mostu ..... (tajenka hřebenovky).
V průrvě Zdobnice mezi Rybnou a Slatinou se pod vlídnou
tváří strání skrývaly splazy a jádra žuly a ruly. Místo špičáků
přišel ke slovu ..... (tajenka slabikové křížovky), proti pro-
jektu byly zesíleny náběhy a opěry tří mostů přes řeku.

HŘEBENOVKA

1. Provinění. 2. Kosodřevina. 3. Jméno lvice. 4. Puška (hovorově).
5. Jednotka hmotnosti. 6. Loupeživý rytíř na Suché. 7. Václav
(dom.). 8. Mládě dom. zvířete. 9. Český básník. 10. Hrad v Českém
ráji. 11. Kovonosná hornina. 12. Jméno bohatýra Muromce.

SLABIKOVÁ KŘÍŽOVKA

A: Příslovce směru, známa gruzínská píseň. B: Stát v Lat. Americe,
černí ptáci, italsky žába. C: Něm. aby, sladkovodní ryby, tisíciny ki-
lopondu. D: Bulharská měna, věnovati, tropičtí ještěři. E: Sibiřská
řeka, koupací nádoba. 
1: Hromada, ve větší vzdálenosti. 2: ???, náspy. 3. Africký stát, stol-
ní hra. 4. Hráti fotbal. 5. Zuzana (něm.), plísňový sýr. 6. Bývalá i-
talská měna, larva. 7. Hokejové brusle, žen. jméno.
Pomůcka: rana                                                Lank Stanislav

Znění tajenek v tomto čísle na str.: 14

VRCHNÍ ORLICE OŽÍVÁ
Ve dnech 14. a 15. října bylo v kostele sv. Jana Nepomuckého na Vrchní
Orlici u Bartošovic velice živo. Společnost "Mezi horami", skládající se z
lidí, jimž není lhostejný osud tohoto zdevastovaného kostela, se spolu s
dalšími příznivci pustila do zazimování objektu. Byla opravena část stře-
chy, kterou do kostela zatékalo a zabedněny otvory po chybějících ok-
nech, aby dovnitř nevál sníh. Do zimy ještě zbývá alespoň provizorně za-
bednit hlavní vchod, protože původní dveře jsou zcela zničené. Z darů
návštěvníků výstavy neprofesionálních výtvarníků byla zajištěna tato bri-
gáda a zakoupen materiál na chybějící okna a vchodové dveře. Poděko-
vání patří všem, kdo jakkoliv přispěli ke zdaru akce, především panu

Karlu Knopovi z Vamberka, který na
základě článku v novinách o srpno-
vé výstavě v tomto kostele jednal s
firmou DAN z Rychnova n. Kn., kte-
rážto firma zdarma zapůjčila lešení
na opravu střechy, její pracovníci ho
opět zdarma postavili a po akci de-
montovali a odvezli. Na rok 2007 se
chystá další výstava a budou pokra-
čovat záchranné práce. Jedná se o
kovářskou úpravu mříže a její osa-
zení na hlavní vchod, zasklení vytlu-
čených oken, zajištění bývalé márni-
ce před úplným zničením apod. Kos-
tel by měl i nadále sloužit nábožen-
ským a kulturním účelům. 

Petr Zámečník, 
Bartošovice v O.h.



ŽALUZIE KRČMÁŘ
� Žaluzie všech druhů, typů a provedení
� Termotěsnění do oken a dveří
� Termoizolační dvojskla
� Sítě proti hmyzu do oken a dveří
� Termorolety plastové i hliníkové
� Garážová vrata, markýzy a rimini
� Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluzie-krcmar.ustecko.com
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma: 465 612 077
Mobil: 602 412 012
Privat: 465 612 602

564 01 ŽAMBERK
SNP 1348

DDUUBBOOVVÉÉ  PPOODDLLAAHHYY
SSCCHHOODDYY

SSTTŘŘEEŠŠNNÍÍ  OOKKNNAA
TTeell..::  777777  778888  116644

ZNĚNÍ TAJENEK V TOMTO ČÍSLE

100 let železnice Doudleby n.Orl. - Rokytnice v O.h. - 5. díl:
V Čertově strži

Dynamit

Významné osobnosti našeho regionu - 68. díl:
Miroslav Krejčí

? ?

JAK SE PŘESTAT BÁT ČERTŮ
Pokud jste se jako malí báli čertů a pokud vám tato fobie

vydržela do dospělosti, poradím vám, jak se tohoto úskalí
předvánočního života zbavit. Je velmi nepříjemné, když se
5.12. už od rána schováváte ve skříni, jste už velcí, kabáty
vás tlačí, moli se vám smějí, dýchat nemůžete a stejně si
vás čert vyčmuchá, protože ho navedou vaši zlomyslní pří-
buzní. 

Takže je jediná možnost: musíte vy sami jít za čerta. A musíte to u-
dělat tak, abyste se sami sebe nebáli. Pokud jste chlap, bude to horší.
Ženám stačí dva tři panáky a jsou schopny téměř všeho, vy muži jste
na alkohol zvyklí, musíte se proto zásobit větším množstvím. Kupte si
lahvinku či dvě a začněte si shánět kožíšek. Nejlepší je sto let starý po
vašem prapradědovi, co se válel posledních třicet let na půdě, bydlely
v něm myši společně s uprchnuvším vojínem sovětské posádky a v po-
sledních letech se s ním čistil motor od auta. Dokonalý čertovský puch.

Zde se dostáváme k prvnímu důležitému kroku. Pokud jste žena,
chce to panáka, pokud jste muž, vemte dva. Kožíšek zatím položte na
zem, budeme vyrábět ocásek. Nejlépe se na to hodí stará pou�ová o-
pička na gumičce. Gumičku ustřihněte, obličejík opičky odlepte a to co
vám zbude, přišijte k něčemu dlouhému, třeba vycpané černé punčo-
še. Je lepší dříve opičku zbavit obličejíku, a� na vás smutně nekouká,
až ji budete trhat ocásek. Bylo by nezvyklé, aby váš ocásek měl ještě
jeden malý ocásek. Můžete požít panáka. Ženy a staří mládenci však
panáka nepotřebují, jsou na šití zvyklí a muži si jich dají jen tolik, aby
se strefili do jehly. Paruku, nejlépe černou kudrnatou koupíte v zasta-
várně nebo si natočte vlasy kulmou. Pokud máte známého instalatéra,
poproste ho o koudel. Dejte si spolu panáka, aby si z vás nedělal le-
graci. Koudel pak, pokud nejste zcela opilí, přišijte ke tmavé čepici.
Čím hůře, tím lépe. 

Nastává důležitý okamžik: obličej. Pokud nemáte strach, rozmažte si
po něm saze, nezapomeňte se před tím potřít mastným krémem, jinak
budete čerta dělat ještě o Vánocích. Výborné je rozdrcené živočišné u-
hlí, nedr�te ho však zuby, vy víte proč. Slabé nátury požijí panáka. Ob-
lečte si kožíšek, přepásejte se řetězem, nezapomeňte na ocásek a zvo-
neček a můžete, pokud nejste již zcela opilí, vyrazit. 

Pokud jste se opili, nevadí, aspoň se neleknete sami sebe v zrcadle.
Kdo se lekne, je trdlo a zaleze zpátky do skříně. Pokud se sami sobě lí-
bíte, běžte do sklepa pro pytel. Co se týká pytle, máte dvě možnosti.
Bu� v něm brambory necháte nebo je vysypete. To je na vás. Z plné-
ho pytle budete dětem nabízet brambory, do prázdného budete děti
strkat. To si musíte zapamatovat, protože se vám děti do plného pytle
nevejdou. Hlavní rada na závěr: ještě před tím, než se začnete pře-
strojovat, je lepší si k sobě vyhledat Mikuláše a anděla. Mikuláš vám
může v košíku nésti láhev a anděl vás zase po akci odvede domů. A
hlavně si NEZAPOMŇTE ZKONTROLOVAT DATUM!

Na copak jste ještě zapomněli? Tak to vypadá, že jste to s tím al-
koholem trochu přehnali. Nevadí. Tak ještě posledního panáka a ho-
nem domů pro růžky. Správný čert má pořádné rohy. Bez rohů bys-
te vypadali jen jako houmlesák s ocáskem, co jde s pytlem na kole-
du. Asi nebude snadné je najít ve vašem stavu. Tak honem do spíž-
ky pro dva rohlíčky, Mikuláš  už vám je nějak cestou přidělá. Hlav-
ně se vyhýbejte hladovým spoluobčanům, aby na vás nedostali chu�!
Jestliže se vám stane, že na vás budou házet kameny včetně dětí i
dospělí, neudělali jste ze sebe čerta, ale Paroubka a bude nutné
masku doma honem předělat.

Pokud se letos na Mikuláše budou po Rokytnici potloukat desítky o-
pilých čertů, budeme mít obrovskou radost. Přesvědčíte nás, že nás
čtete. Vaše redakce.        pa

POZOR!!! ZMĚNAPOZOR!!! ZMĚNA
JÍZDNÍCH ŘÁDŮ:JÍZDNÍCH ŘÁDŮ:

Od 10.12.2006 opět dochází ke změnám jízdních řádů.
Informace pro cestující: Jízdní řády naleznete na

www.oredo.cz.

� Má-li listopad déš� a potom mrazy, osení se často zkazí 
� Stromy-li v listopadu kvetou, sahá zima až k létu 
� Listopadové hřmění pšenici v zlato mění 
� Když ještě v listopadu hřmívá, úrodný rok nato bývá 
� Když dlouho listí nepadá, tuhá zima se přikrádá 
� Když se v listopadu hvězdy třpytí, mrazy se brzo uchytí 
� Listopadové sněžení neškodí vůbec osení 
� Začátkem-li listopadu sněží, mívá sníh pak výšku věží 
� Jaký bývá v listopadu čas, taký obyčejně v březnu zas 
� Jestliže sníh listopadový dlouho zůstane, více než hnůj polím prospěje

Listopad - pranostiky 



ZÁSAHY HASIČŮ
Po delší odmlce zde předkládám souhrn výjezdů ro-
kytnických hasičů od 20.6. do 20.10.2006.
20.6.2006 v 17:15 hod. vyjížděla jednotka k požáru kance-
láře a sociálního zařízení u pily Opletal na Dolním sídlišti, za
podnikem Rokytnických strojíren, a.s. Vzhledem k blízkosti po-
žáru u budovy samotné pily a velkému sálavému teplu, hrozilo
rozšíření požáru na pilu. Po příjezdu jednotky byl požár kance-
láře v poslední fázi, hasiči proto provedli izolaci od budovy pily
a dohašení. Objekt sociálního zařízení byl uhašen následně. 
Mimo výjezdy se 22. června 7 členů zásahové jednotky ú-
častnilo každoročního zdravotnického přeškolení, které bylo or-
ganizováno ve spolupráci se záchranáři Zdravotnické záchranné
služby a Českého červeného kříže. Mimo jiné byly probírány no-
vé předpisy pro kardiopulmonální resuscitaci a používání AMBU
vaku s kyslíkovým přístrojem, které mají hasiči k dispozici od
loňské zimy.
24.6.2006 v 17:30 hod. vyjížděla jednotka k likvidaci do-
pravní nehody vozidla NISSAN Bluebird, jehož podnapilý řidič
při odbočování nezvládl řízení a vyjel mimo komunikaci, kde se
střetl se stromem a s lavičkou. Naštěstí na lavičce v tu chvíli již
nikdo neseděl, a tak nedošlo k tragédii. 
25.6.2006 ve 13:40 hod. vyjížděla posádka vozidla TA-Ško-
da Favorit odstranit spadlou větev, která bránila provozu na po-
zemní komunikaci.
29.7.2006 ve 23:50 hod. na Anenskou pou� vyjížděla jedno-
tka k nahlášenému požáru vysokého napětí v Říčkách nad cha-
tou Skiklub. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že došlo již k sa-
mouhašení okolního porostu, který se vznítil od prasklého lana
VN. Hasiči spolupracovali na místě s pohotovostní službou ČEZ,
HZS RK a s Policií ČR. Na místě, kde byl vypálen porost od VN,
probíhalo chlazení okolí.
7.8.2006 byla na žádost operačního střediska HZS RK prove-
dena kontrola táborů a hladiny všech větších vodních toků v o-
kolí Rokytnice, vzhledem k neustávajícím děš�ovým přívalům.
12.8.2006 ve 23:45 hod. byla jednotka SDH Rokytnice po-
žádána, prostřednictvím operačního střediska HZS RK, Policií
ČR o spolupráci při pátrání po pohřešované neslyšící dívce, kte-
rá se ztratila v okolí Zdobnice při cestě na rekreační chatu. Pát-
rací akce probíhala do 02:15 hodin, kdy byla odložena pro ná-
ročnost terénu. Pokračovat se mělo ráno po rozednění za pomo-
cí helikoptéry. Dívka však naštěstí byla před započetím ranní
pátrací akce nalezena v pořádku hlídkou Policie ČR.
24.8. ve 12:20 hod. jednotka zasahovala naposledy, a to u
požáru budovy v areálu bývalých kasáren. Požár byl likvidován
ještě v prvotní fázi, vzhledem k tomu, že objekt je ve zchátralém
stavu, ke škodám nedošlo. Požár pravděpodobně založila mlá-
dež, která zde manipulovala s ohněm.                             -P.B.-

EEEELLLLEEEEKKKKTTTTRRRROOOO    
NNNNAAAAĎĎĎĎAAAA    MMMMLLLLYYYYNNNNÁÁÁÁŘŘŘŘOOOOVVVVÁÁÁÁ

T.G.Masaryka 75, Rokytnice v O.h.
e-mail: elektro@rokytnice.cz, tel: 494 595 155

ZZaajjiišš��uujjee  aa  ddooddáávváá  kkoommpplleettnníí
vvyybbaavveenníí  ddoommááccnnoossttíí

� vestavné spotřebiče do kuchyní
� volně stojící spotřebiče
� domácí drobné spotřebiče
� prodej TESCOMA
� elektroniku - TV, DVD, HI-FI
� vypínače, zásuvky
� výběr z katalogů ELBERRY A PROTON
� prodej na splátky - ESSOX a 

GE MONEY MULTISERVIS

JAVORNICKÁ HUBERTOVA JÍZDA
Již druhým rokem se v javornickém jezdeckém areálu Na Blatinách se-

šli příznivci jezdeckého sportu, aby společně zakončili jezdeckou sezónu
Hubertovou jízdou. Na slavnostním nástupu se sešlo na čtyřicet dvojic ve
složení 1 jezdec a 1 kůň. Pořadatelský tým v čele s Vojtou a Petrou Mar-
tincovými a Jindrou Jakubcem vyslal jezdce na honbu za liškou (před-
stavoval Vojta Martinec a Čajla de Lord) krásnou krajinou Orlických hor.
Stejně jako loni se celý lot zastavil k občerstvení u restaurace na Ram-
puši. Zde jsou majitelé nakloněni koňáckým akcím a nevadí jim ani po-
byt koní na přilehlém pozemku. 

Poslední část jízdy potom proběhla opět Na Blatinách, kde někteří jezd-
ci překonali terénní skoky a v závěrečném halali všichni honili jezdce
představujícího lišku. Králem honu se stal Radim Toman s koněm Kulich.
Nejsympatičtější jezdeckou dvojicí byla vyhlášena Vla�ka Jiroutová a
kobylka Ginger. Oba jmenovaní jezdci i koně jsou reprezentanty stáje
Wiyrhanea Rokytnice v O.h.

POZVÁNKA PRO MAMINKY A DĚTI
Přij�te si nazdobit své vlastnoručně upečené perníčky dne 28.11.2006 

v 16.30 hod. do informačního střediska v Rokytnici v O.h.
S sebou si vezměte pouze upečené perníčky.

Polevu a návrhy na zdobení dostanete v Infocentru.
Srdečně Vás všechny zveme!!!



MĚSTO
ROKYTNICE 
V ORLICKÝCH HORÁCH
517 61

HORSKÝ KURÝR - Regionální měsíčník pro Rokytnicko a okolí. Vy-
dává Městský úřad Rokytnice v Orlických horách. Šéfredaktor: Ing. Vla-
dimíra Jiroutová, redakční rada: Ing. Šárka Rozsívalová, Josef Bahník,
Mgr. Věra Dušková, Pavlína Vnenková, Jiří Koblása, Karolina Gallová.
Adresa redakce: Horský kurýr, náměstí T.G.M. 4, 517 61 Rokytnice v
O.h. Tel. + fax: 494 595 326. E-mail: hoku@rokytnice.cz
Registrace MK ČR E 11929. Vychází jako měsíčník. Uzávěrka pro do-
pisovatele do 20. každého měsíce. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů
nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Redakční rada neodpovídá za
stylizaci příspěvků a tiskové chyby. Náklad 700 výtisků. Sazba a tisk
UNIPRINT s.r.o. Rychnov n.Kn. Toto číslo vyšlo v listopadu 2006.  
Cena: 6,- Kč

PLACENO PŘEVODEM

ODBĚRATEL:

NOVINOVÁ ZÁSILKA

MEMORIÁL EVY A PEPY
Poslední zářijovou sobotu se v hotelu Eduard hrál první ročník nové-
ho mariášového turnaje s netradičním názvem Memoriál Evy a Pepy.
Jak nám vysvětlil pořadatel Jindřich Kalivoda, turnaj je pojmenován
po Evě Valáškové a Josefu Kalivodovi. Měl by se hrát vždy jednou roč-
ně místo podzimního kola turnaje o Eduardova trpaslíka. Ten se bu-
de hrát také pouze jednou za rok, a to vždy na jaře. Vítězství v prv-
ním ročníku memoriálu Evy a Pepy si připsal Ladislav Tomek, o příč-
ku za ním skončil Zdeněk Sázavský a třetí místo patřilo Miroslavu Ma-
toušovi. Pořadatelé děkují všem sponzorům turnaje. JKO

7.10.2006 TC Rokytnice v O.h. pořádal náborový tenisový turnaj
pro děti a mladší žáky našeho okresu. 
Zúčastnily se ho děti z Rychnova n.Kn. a Opočna v celkovém počtu
11 dětí. V kategorii mladších žáků zvítězil Tomáš Handl a druhý byl
Dominik Žídek z Rokytnice v O.h. Z našeho TC Rokytnice v O.h. se
zúčastnili také M.Pácha, M.Ko�ousková, T.Rückerová, M.Bernardo-
vá a T.Kánská. F. Grulich

NÁBOROVÝ TENISOVÝ TURNAJNÁBOROVÝ TENISOVÝ TURNAJ

TTTTRRRRAAAAFFFF IIIIKKKKAAAA     KKKKUUUUNNNNCCCC     PPPPEEEETTTTRRRR
RRRR OOOO KKKKYYYYTTTTNNNNIIII CCCCEEEE vvvv     OOOO....     hhhh ....

NNAABBÍÍDDKKAA  VVIIDDEEOOKKAAZZEETT  AA  DDVVDD  NNAA  MMĚĚSSÍÍCC  LLIISSTTOOPPAADD::

DDÁÁLLEE  NNAABBÍÍZZÍÍMMEE::

� METRO (HOROR FRANKA PO FENTE)
� DNES ZEMŘEŠ (STEVEN SEAGAL)
� ŽOLDÁCI SPRAVEDLNOSTI 

(STEVEN SEAGAL)
� SEXY MRTVOLA (KOMEDIE)

� DOBA LEDOVÁ 2
� RAFŤÁCI
� HOSTEL (HOROR)
� OBCHODNÍK SE SMRTÍ 

(NICOLAS CAGE)

� jed na myši � pastičky � vánoční pohledy � blahopřání � vánoční papír
� ubrousky � prskavky � košíčky (různé velikosti) � kalendáře

� diáře na rok 2007

Hasičské muzeum v Žamberku!
2288..1100..22000066  bbyylloo  ssllaavvnnoossttnněě  ootteevvřřeennoo  nnoovvéé  

HHAASSIIČČSSKKÉÉ  MMUUZZEEUUMM  vv  ŽŽaammbbeerrkkuu..

V expozici, která je instalována v Orlických kasárnách, je k vidění
hasičská technika a vybavení hasičů od r. 1820 až do současnosti.

Po telefonické domluvě na tel. 603 309 339 bude zájemcům 
umožněna prohlídka kdykoliv.

PPaavveell  DDllaabbkkaa,,  ssttaarroossttaa  SSDDHH  ŽŽaammbbeerrkk


